Requerimento Nº: 140 / 2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE

CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS DE FORTALEZA – SCSP NA

PESSOA DO ILMO. SR. SECRETÁRIO REQUERENDO SERVIÇO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OU EM PISO INTERTRAVADO NA RUA

NELSON COELHO, LAGOA REDONDA

O Deputado Alcides Fernandes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, com o devido respeito e acatamento,

requerer à Vossa Excelência, que após a manifestação do Plenário desta Casa Legislativa, se digne a enviar expediente à Secretaria

Municipal de Conservação e Serviços Públicos de Fortaleza - SCSP, na pessoa do Ilmo. Sr. Secretário, solicitando a pavimentação

do asfáltica ou em piso intertravado da Rua Nelson Coelho, Lagoa Redonda.

Justificativa:

A péssima condição da pavimentação atual da rua indicada tem prejudicado o transito local e o acesso de moradores, causando

vários transtornos à população daquele bairro, razão pela qual, se demonstra urgente a intervenção pública nos termos indicados no

presente requerimento. Desta maneira conto com o apoio dos nobres colegas de casa representando assim os anseios e

necessidades da população cearense.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2023

Dep. ALCIDES FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 140 / 2023

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 03.02.2023

Página 2 de 2